Sicut sidus radium profert virgo filium pari forma

Negsidus radio neq̄ virgo filio fit corrupta

Dic autor comparat beatam virginem ad radium solarem cōmendāz
do eam prophētice dicens (Sicut sidus) id est sol (profert) id est producit
(radium) id est splendorem (pari forma) id est simili modo (virgo) sc̄z ma
ria. s̄ profert (filium) sc̄z licet suum christum (Neq̄ sidus) id est sol. s̄ cor
rumpit (radio) id est splendore (neq̄ virgo) sc̄z maria (fit corrupta) id
est violata (filio) id est christo.

Cedrus alta libani conformatur ysopo vale nostra

Verbum ens altissimi corporali passum est carne sumpta

Uta cedrus) talis arbor. sc̄z christus (libani) illius montis (cōfor

De beata virginine

matur). i. coaptas (ysopo) i. tali herbe s. marie (valle nostra). i. in hoc modo (verbū) i. filius dei (ens). i. existens (altissimi). i. dei (et passum) id ē crucis xū. et hoc (sumpta corporali carne) id est humanitate. Notandum auctor in littera tangit duplice comparatione. Primo comparat beatā virginem soli et splendori eius quia sicut sol emitit radios suos et tū no cor rumpit. Sic beata virgo genuit christū. et tamē mansit incorrupta. Item alia est comparatio quia sicut splendor solis pertransire vitrū qd tū no leditur nec offendit sic christus transiit vterū beate virginis que tamē māsit incorrupta. Item alia comparatio sicut sol emitit splendore suū sup sterco ra et inquinata. et tū ex reuerberatione non sordidat. Sic beata virgo maria genuit filium iesu. et tamē pariendo māsit incorrupta. Item alia similitudo sicut sol emitit splendorem suū sup bonos et malos. sic beata virgo peperit filium ut esset redēptor bonorum et malorum. Secundo auctor compare dum ad ysopū. et hoc p nativitatē christi iesu. quia christus in eo q erat filius dei ipse assimilat cedro ppter altitudinem quia nulla arbor crevit in maiore altitudine qd cedrus. Sed p passionem assimilatur ysopo. Vnde yso pus est herba crescens in vallibus p hoc designatur passio christi quā ē in carnē hū in mundo sustinuit tantū in valle misericordie que fuit ei nimis amara. Unde dicit in passione dñi ego qdē plantavi te vineā speciosissimā. et tu facias mihi nimis amara. Pro terminis nota. Cedrus est nomine secundū de declinatione. et est vt dicit Rabanus arbor altissima omnium arborum dñi et regina. est etiam aspectu pulchra semper retinet vires suū. et insip odorifice. cuius odor fugat serpentes et omnia venenosa. Sed libanus est ypsilon uomen montis. Sed ypsilon est herba amari saporis. Et differunt ypsilon et esopus. ym Iyopus est herba. sed esopus dat bona verba. Sed ens pos nitur hic principaliter. et formatur a verbo sum.

Eliaias cecinit synagoga meminit nunq tū desinit cē ceca
Si non suis yatibus credat vel gentilibus sibillinis versibus hec predicta

Dicit auctor commendat beatā virginem ptherice hortando populū ad fidem christianā dicens (Elias) talis ppheta (cecinit). i. pphetauit. s. xpī in inserviū (synagoga). i. congregatio iudeorū vel iudea (meminit). i. recordatur (tame) pro certo (nunq) id est nullo modo (desinit) id est desistit (esse ceca) id est incredula infidelis (Si non credat) id est confidat (suis variis). i. pphera iudaicis (vel) pro saltem s' credat (gentilibus) s' ppheteris s' vel (sibillinis versib) s' de xpo pscriptis (hec pdicta) id est prophe tizata de christo

In felix propera crede vel vetera cur damnaberis gens misera

Hic hortat ad fidem synagogā et iudeos. **C**in felix) s' synagoga (propera) i. festina (crede). i. confide (vel vetera) id est peri. o(misera gens) id est iudicata gens (cur) id est quare (damnaberis) id est vis damnari

Solum Christus

Natum considera. quem docet littera. ipsum genuit puer
pera.

Tu considera id est inspice natum id est christum (puerpera) scz beatissima virgo maria (genuit). i peperit (ipsum) scz iustum (quem littera) id fala
era scriptura (docet) id est testatur. **N**otandum primo autor tangit hic in
littera triplice prophetiam qd quam natus christi est prophetizata. **P**rimo
tangit prophetiam **E**siae. in qua dicit. **E**cce virgo concipiet et pariet filium. et
voca te. **I**nde huic prophete iudei credere noluerunt. et ideo hoc articulo
hodie damnantur. **S**econdo tangit prophetiam **B**alaam qui fuit gentilis.
cuius alina phibetur fuisse loquula ille dixit. **O**rietur stella ex **J**acob
et colixeretur homo de israel. **T**ercio tangit prophetiam sibille. que duz venie
ad regem **S**alomonem volens ab eo audire sapientiam debuit pertransire flum
um circa piscinam probaticam. ubi lignum quoddam in transitu fuit pos
sum. que dum videret lignum noluit pertransire lignum nec pechibus ceculca
re. **S**ed prophetauit qd in hoc ligno esset passurus rex regum dominus do
minantium. ergo autor in littera dicit. si iudei noluerunt credere prophetis
iudeorum seu suis prophetis. credant tamen prophetis gentilium. quia
eius incarnatione non solum a iudeis. sed etiam a gentilibus est prophetizat
a. **S**ecundo nota. autor horatur populu infideles ad fidem ad insinuandum
qd fides est multum necessaria ad eternam salutem. **E**t definit sic fm. **I**hes
dorum fides est qua veraciter credimus illud quod nequaquam videre val
lemus. Item beatus **A**ugustinus. Fides est iusticie fundamentum purgans
a peccatis. mentes illuminans. homines reconcilians. spem future remiss
ionum inspirans. **E**t dicit beatus **A**ugustinus alibi. Beatorum fuit ma
ria si profiterendo qd carnem christi concipiendo. **E**t dicit beatus **G**re
gorius. Fides merito non habet ubi humana ratione experimentum prebet
Pro declaratione terminorum nota. **S**ynagoga dicitur conuentus iudeo
rum. **D**ominus est verbum defecrui habens sub voce preteriti significa
tionem presentis et preteriti. **S**ed defini est verbum absolutum. tercie co
iunctionis. compositum a deo et uno. et habet defini vel defini in preterito per
fecto indicari. et significat cessare. **S**ed sybillinus sybillina sybillinus est
nomen adiectuum a proprio nomine sybilla. **S**ed puerpera est nomine femi
ni generis. significans mulierem que puerum parit.

Cerbum bonum et suave personemus illud aue per qd
christi fit conclave virgo mater filia.

Quoniam ipsa beatissima virgo maria omni honore dignissima et multi
triplici laude condigna probatur. ergo autor describit aliud cantum in laud
em beate virginis marie. per quod docet nos salutare beatam virginem
marian angelica salutatione. **O**cto dividitur in duas partes principales.
In prima parte horatur nos ad salutandum beatam virginem. **I**n secunda
parte ponit salutations quibus debemus salutare virginem gloriosam
secunda ibi. Ave regi salomonis. dices primo sic. **N**os christiani persone

De beata virginie

mus). i. decantemus (illud aue) sc̄ annuntiatus per angelos. s̄c existens (suaue). i. dulce (et bonū verbū). i. bona salutatio (p qd̄) sc̄ aue. i. p quā salutarionē (virgo) sc̄ maria (fit cōclauis). i. habitaculū seu cubile. et fit (marter) id est genitrix. et (filia christi) id est iesu

Per quod aue salutata mox concepit secundata virgo dauid stirpe nata inter spinas liliū

Per qd̄ aue). i. p quā salutationē (virgo) sc̄ maria (nata). i. genita (stirpe). i. p genitio (dauid). i. illius prophete. sc̄ ex̄ns (liliū). i. flos (inter spinas salutata). sc̄ salutarōe agelica (mox). i. statim (secundata). i. fertilis facta. sc̄ p virtute sp̄ū sanctis ceperit) sc̄ filiū. **N**otandum dicit p̄s. gloria dicta sumit de te ciuitas dei. In qbus verbis bta virgo commendat duplī. **P**rimo rōne ḡle cum dī gloriosa. **S**ecundo rōne p̄issime defensionis cum dī ciuitas dei. **L**irca primū nota. q̄ beata virgo dī gloriosa tribus de causis. **P**rimo ppter plenitudine gratie. vñ angelus dixit ad eā. Ave gracia plena. vñ de beata maria omnibus sinū gracie aperuit. quare potest de ea dici qd̄ scribitur in ecclesiastico. **M**agnificata est laude et glorifica est in virtute. **E**cundo ipsa dicitur gloriola. ppter pulcritudinē charitatis. **V**nde ipsa loquitur de se p̄sa. Ego mater pulcre dilectionis tuoris agnitionis magnitudinis et sancte spei. quare dī de ea quod scribitur. Ecclesiastes p̄mo. generatio preterit generatio aduenit. terra autem in eternū stat. terra id est virgo maria. De qua terra dicit p̄s. Terra nostra dedit fructum suū. id est maria p̄petit iesum christū. **T**ercio dicit gloriola. ppter plenitudinem humilitatis. de qua dicit in cantico suo. quia respexit humilitatem ancille sue. hanc etiam humilitatem ostendit quando dixit ad angelum. Ecce ancilla domini fiat mihi kīm verbum tuū. et non dixit mater summī regis. quare verbum preassumptū de ea nunciatur. sc̄ gloriola dicitur sumit de te. **S**ecundo beata virgo commendatur ex pietate defensionis. quia ciuitas dei. vnde ciuitas dicuntur quasi ciuiū vñitas. et debet fieri. ppter firmaz defensionis. ut dī p̄s in libro politicoz. **N**at beata virgo sit p̄ia et copiosa in plenitudine precōnis. pater in diversis miraculis. vñ legitur q̄ qdām diues miles et nobilis ordine religionis intravit. q̄ līas nesciuit erubescētes monachū nobilis inter laicos deputare dederūt ei magistrū si forte modicū addiscere posse sed cū diu cū magistro fuisset et nihil q̄ hec duo verba. aue maria didicisset hec diligenter obtinuit. et quicq̄d egit temp̄ dixit aue maria. tandem iste morī ebaf. et in cy miterio cū alijs fratribus sepeliebat. et ex sepulcro eius crevit speciosum liliū. cuius qdlibet foliū habebat aue maria inscriptū. currentes aut oīnes monachi ad tā grande spectaculū sue miraculū. terrā de sepulcro effoderunt. et radicem liliij de ore defuncti. pcedere viderunt. Intellegerunt ergo ut cū illa duo verba cum devotione dixerat dominus cum tantis honorib⁹ illustrauit. ergo autor in sequēcia hotatur nos ut illud aue maria repetamus. **I**tem nota salutatio per quam incarnatio filii dei est nūciara. est verbū bonū et suaue. nā sicut antiquis serpens. i. dyabolus decepit p̄ malā suggestionē et fallacē. p̄missionē. sic bonus angelus Gabriel salutē generis humani marie annunciat per opositum ipsam salutādo p̄mo lenigre salutādo dicens aue maria. **S**ecundo vero afferendo et